



## MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022



## Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	17233	SIM	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO NOMINAL 12.000 BTU/H, TIPO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, BIFASICO 220 VOLTS, 60 HZ. CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNCAO COM SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTERIAS (LAVAVEL). GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, E REGISTRO NO INMETRO.	UN	1,00	R\$ 1,00	R\$ 1.970,00	1.970,00
2	14763	SIM	CARDIOVERSOR PARA CARDIVERSAO, DESFIBRILACAO MANUAL, MONITORACAO ECG, DESFIBRILACAO AUTOMATICA EXTERNA, MARCAPASSO EXTERNO COM MONITOR LCD, COM IMPRESSORA E BATERIA	UN	1,00	R\$ 5,00	R\$ 29.303,00	29.303,00
3	18080	SIM	CARRO DE EMERGENCIA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE DE SORO, COM 03 GAVETAS NO MINIMO, REGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MINIMO 1,5 M	UN	1,00	R\$ 5,00	R\$ 3.815,00	3.815,00
4	18081	SIM	CARRO PARA TRANSPORTE DE RESIDUOS COM TAMPA, CONFECCIONDO EM POLIPROPILENO OU SIMILAR, CAPACIDADE MINIMA 390 L	UN	3,00	R\$ 1,00	R\$ 1.641,00	4.923,00
5	09710	SIM	CENTRAL DE NEBULIZACAO TIPO COMPRESSOR, MINIMO 3 SAIDAS COM RODIZIO	UN	1,00	R\$ 1,00	R\$ 2.187,00	2.187,00
6	17715	SIM	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR COM NO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.4 GHZ, PLACA PRINCIPAL COM ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS NO SITE WWW.FORMFACTORES.ORG. COM PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECCAO DE INTRUSAO DECHASSI, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM MINIMO DE 1 GB DE MEMORIA. SUPORTE AO MICROSOFTDIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. MINIMO 2 SAIDAS DE VIDEO., SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RIGIDO DE 1 TB, VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERA POSSUIR MAIS 1 DISCO RIGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMORIA RAM 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL COM FIO. MONITOR DELED 23 POLEGADAS. INTERFACE DE REDE 10/100/1000 E WI-FI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA. TODOS OS EQUIPAMENTOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVERAO SER NOVOS, SEM USO, GARANTIA DE 12 MESES	UN	1,00	R\$ 5,00	R\$ 4.981,00	4.981,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
7	18093	SIM	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK), COM PROCESSADOR QUE POSSUANO MINIMO 4 NUCLEOS, 8THEREADS E FREQUENCIA DE 2,4 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB, INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN,ANTIREFLEXO, SUPORTAR RESOLUCAO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETROILUMINADA POR LED, TECLADO COM TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE C E ACENTOS, NAS MESMAS POSICOES DO TECLADO PADRAO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTOES INTEGRADOS, MOUSE OPTICO CO CONEXAO USB E BOTAO DEROLAGE, INTERFACE DE REDE 10/100/1000CONECTOR RJ-45 FEMEA E WI-FI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MINIMO 4.0, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO ION DELITIO COM NO MINIMO 4 CELULAS, FONTE EXTERNA AUTOMATICA COMPATIVEL COM O ITEM,POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTAO, WEBCAM FULL HD (1080 P.), ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 5.936,00	29.680,00
8	09795	SIM	ESCADA COM 2 DEGRAUS EM ACO INOXIDAVEL	UN	4,00	R\$ 0,50	R\$ 302,00	1.208,00
9	18082	SIM	ESCADA COM 7 DEGRAUS EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE	UN	2,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	500,00
10	18084	SIM	GLICOSIMETRO COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR	UN	6,00	R\$ 0,20	R\$ 92,00	552,00
11	18085	SIM	GONIOMETRO EM ACO INOXIDAVEL	UN	2,00	R\$ 0,50	R\$ 163,00	326,00
12	09810	SIM	LANTERNA CLINICA, TIPO LED	UN	3,00	R\$ 0,20	R\$ 95,00	285,00
13	14622	SIM	MARTELO DE REFLEXO EM ACO INOX	UN	1,00	R\$ 0,20	R\$ 77,00	77,00
14	14603	SIM	MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM ACO, RETANGULAR 80X60X40 CM, PES COM RODIZIO	UN	2,00	R\$ 0,50	R\$ 780,00	1.560,00
15	17693	SIM	MOCHO EM ACO/FERRO CROMADO COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GAS	UN	2,00	R\$ 0,50	R\$ 462,00	924,00
16	18094	SIM	NOBREAK POTENCIA MINIMA 1,2 KVA, POTENCIA REAL MINIMA DE 600W, TENSAO DEENTRADA115/127/220 V (EM CORENTE ALTERNADA), COM COMUTACAO AUTOMATICA. TENSAODE SAIDE 110 V, ALARME AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE NOMINIMO 15 MINUTOS, MINIMO DE 6 TOMADAS DE SAIDA PADRAO BRASILEIRO	UN	7,00	R\$ 0,50	R\$ 986,00	6.902,00
17	09725	SIM	OTOSCOPIO SIMPLES, ILUMINACAO FIBRA OPTICA LED, 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEL, CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	UN	1,00	R\$ 2,00	R\$ 1.263,00	1.263,00
18	18096	SIM	PROJETOR MULTIMIDIA LCD OU DLP, RESOLUCAO MINIMA NATIVA DE 1920 X 1080, CONTRASTE MINIMO DE 10000:1, MINIMO: 01 CONEXAO VGA, 01 HDMI, 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MINIMA DE 3000 LUMENS, AUTO FALANTE INTEGRADO NO PROJETER, ALIMENTACAO AUTOMATICA 100-120 V, 220-240 V, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTACAO, CABO VGA, SUPORTAR EXIBICAO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PENDRIVE DIRETO NO PROJETER	UN	1,00	R\$ 10,00	R\$ 5.448,00	5.448,00
19	04675	SIM	RELOGIO DE PAREDE DIGITAL	UN	4,00	R\$ 0,50	R\$ 134,00	536,00
20	11813	SIM	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA	UN	3,00	R\$ 0,50	R\$ 260,00	780,00
21	18087	SIM	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - ONDAS MECANICAS DE FREQUENCIA ULTRASSONICA	UN	1,00	R\$ 5,00	R\$ 2.697,00	2.697,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 99.917,00</b>	